公司A股股票， 累计转股股数为48,590,940股， 占可转债转股前公司已发行股份总额的

16.76%。

● 未转股可转债情况： 截至2023年12月31日， 尚未转股的可转债金额为48,136,

000元，占可转债发行总量的9.63%。

一、可转债发行上市情况

（一）经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]2100号文核准，公司于2019年5月9

日公开发行“2019年山东大业股份有限公司可转换公司债券” ，债券简称为“大业转债” ，

债券代码“113535” 。 本次发行的可转换公司债券500万张，每张面值为人民币100元，按

面值发行，实际发行规模为50,000万元，期限5年。

（二）经上海证券交易所自律监管决定书[2019]98号文同意，公司50,000万元可转换

公司债券于2019年6月3日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“大业转债” ，债券代

码“113535” 。

（三）根据有关规定和公司《公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司该

次发行的“大业转债” 自2019年11月15日起可转换为本公司股份，转股期间为2019年11

月15日至2024年5月8日，初始转股价格为12.56元/股。

公司在2020年4月17日经股东大会审议通过 2019年度利润分配预案，每 10�股派发

现金红利人民币1.60元（含税），自2020年6月17日起，“大业转债” 转股价格由每股人民

币12.56元/股调整为每股人民币12.40元/股； 公司在2021年4月27日经股东大会审议通过

2020年度利润分配预案，每 10�股派发现金红利人民币1.10元（含税），自2021年6月25日

起，“大业转债” 转股价格由每股人民币12.40元/股调整为每股人民币12.29元/股；公司在

2023年5月26日经股东大会审议通过《关于董事会提议向下修正“大业转债” 转股价格的

议案》，同意将“大业转债” 的转股价格向下修正为 9.59�元/股。

二、可转债本次转股情况

（一）“大业转债” 自2023年10月1日至2023年12月31日期间， 转股的金额为396,

256,000元，因转股形成的股份数量为42,801,873股。 截至2023年12月31日，累计已有

451,864,000元“大业转债” 转换为公司A股股票，累计转股股数为48,590,940股，占可

转债转股前公司已发行股份总额的16.76%。

（二）截至2023年12月31日，尚未转股的可转债金额为48,136,000元，占可转债发行

总量的9.63%。

三、股本变动情况

单位：股

股份类别

变动前

（2023年10月1日）

2023年第四季度变动数

变动后

（2023年12月31

日）

股票回购

注销

限制性股票解除

限售

本次可转债转股

限售条件流通

股

1,516,750 -33,500 -1,483,250 0 0

无限售条件流

通股

294,053,117 0 0 42,801,873 336,854,990

总股本 295,569,867 -33,500 -1,483,250 42,801,873 336,854,990

四、其他

联系部门：公司证券部

联系电话：0536-6528805

特此公告。

山东大业股份有限公司董事会

2023年1月3日

证券代码：603278� � � � � � � � �证券简称：大业股份 公告编号：2024-002

转债代码：113535� � � � � � � � �转债简称：大业转债

山东大业股份有限公司

关于实施“大业转债”赎回（暨摘牌）的

第九次提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 赎回登记日：2024年1月15日

● 赎回价格：101.381元

● 赎回款发放日：2024年1月16日

● 最后交易日：2024年1月10日

截止2024年1月2日收市后，距离1月10日（“大业转债” 最后交易日）仅剩6个交易

日，1月10日为“大业转债”最后一个交易日。

● 最后转股日：2024年1月15日

截至2024年1月2日收市后，距离1月15日（“大业转债” 最后转股日）仅剩9个交易

日，1月15日为“大业转债”最后一个转股日。

● 本次提前赎回完成后，“大业转债” 将自2024年1月16日起在上海证券交易所摘

牌。

● 投资者所持“大业转债”除在规定时限内通过二级市场继续交易或按照9.59元的

[…]

票期权激励对象已行权并完成过户的股数累计为682,050股。

根据公司可转换公司债券转股价格调整的相关条款，“道恩转债” 的转股价格由

28.03元/股调整为28.00元/股，调整后的转股价格自2023年1月5日起生效。 具体内容详见

披露于巨潮资讯网上的 《关于 “道恩转债” 转股价格调整的公告》（公告编号：

2023-002）。

12、2022年12月9日，公司召开第四届董事会第二十八次会议、第四届监事会第二十

次会议，审议通过了《关于2019年股票期权与限制性股票激励计划第三个行权期行权条

件成就的议案》，第三期股票期权行权期为2022年12月23日至2023年12月22日。 根据中

国证券登记结算有限责任公司查询结果，自2023年1月4日至2023年3月23日，公司A股股

票期权激励对象已行权并完成过户的股数累计为169,300股。

公司于2023年3月23日办理完成了4名股权激励对象限制性股票的回购注销事宜，合

计注销1.8万股，占回购注销前公司总股本的0.004%，回购价格为4.936元/股，回购价款共

计88,848元。

根据公司可转换公司债券转股价格调整的相关条款，“道恩转债” 的转股价格由

28.00元/股调整为27.99元/股，调整后的转股价格自2023年3月27日起生效。 具体内容详

见披露于巨潮资讯网上的 《关于 “道恩转债” 转股价格调整的公告》（公告编号：

2023-019）。

13、根据公司2022年年度股东大会决议，公司2022年年度利润分配方案为：以公司现

有总股本447,820,220股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.7元（含税）。

根据公司可转换公司债券转股价格调整的相关条款，“道恩转债” 的转股价格由

27.99元/股调整为27.92元/股，调整后的转股价格自2023年6月16日起生效。 具体内容详

见披露于巨潮资讯网上的 《关于 “道恩转债” 转股价格调整的公告》（公告编号：

2023-061）。

14、2022年12月9日，公司召开第四届董事会第二十八次会议、第四届监事会第二十

次会议，审议通过了《关于2019年股票期权与限制性股票激励计划第三个行权期行权条

件成就的议案》，第三期股票期权行权期为2022年12月23日至2023年12月22日。 根据中

国证券登记结算有限责任公司查询结果，自2023年3月24日至2023年10月9日，公司A股

股票期权激励对象已行权并完成过户的股数累计为214,350股。

根据公司可转换公司债券转股价格调整的相关条款，“道恩转债” 的转股价格由

27.92元/股调整为27.91元/股，调整后的转股价格自2023年10月11日起生效。 具体内容详

见披露于巨潮资讯网上的 《关于 “道恩转债” 转股价格调整的公告》（公告编号：

2023-116）。

二、可转债转股及股份变动情况

2023年第四季度，“道恩转债” 因转股减少86,000元（860张），转股数量为3,078股；

截至2023年12月29日，累计已有1,674,900元（16749张）道恩转债转换成公司股票，累

计转股数为58,989股。

截至2023年12月29日，“道恩转债” 剩余可转债余额为358,325,100元（3,583,251

张）。 公司股份变动情况具体如下：

股份性质

本次变动前

（2023年9月28日）

本次转股期间股

份变动数量

（股）

本次变动后

（2023年12月29日）

股份数量

（股）

占总股本

比例(%)

股份数量

（股）

占总股本

比例(%)

一、有限售条件股份 60,296,192 13.46 -80,894 60,215,298 13.44

二、无限售条件股份 387,689,497 86.54 123,722 387,813,219 86.56

三、股份总数 447,985,689 100.00 42,828 448,028,517 100.00

注：2022年12月9日，公司召开第四届董事会第二十八次会议、第四届监事会第二十

次会议，审议通过了《关于2019年股票期权与限制性股票激励计划第三个行权期行权条

件成就的议案》。 公司第三期股票期权行权期为2022年12月23日至2023年12月22日，公

司激励对象行权导致公司股本发生变动。

三、其他

投资者如需了解“道恩转债” 的其他相关内容，请查阅公司于2020年6月30日刊登在

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn） 上的《公开发行可转换公司债券募集说明

书》全文。

咨询部门：公司证券部

咨询电话：0535-8866557

四、备查文件

1、 截至2023年12月29日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的发行人

股本结构表；

2、截至2023年12月29日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“道恩转

债” 股本结构表。

特此公告。

山东道恩高分子材料股份有限公司董事会

2024年1月3日

证券代码：002838� � � � � � � � � � � � � � �证券简称：道恩股份 公告编号：2024-002

债券代码：128117� � � � � � � � � � � � � � �债券简称：道恩转债

山东道恩高分子材料股份有限公司

关于回购股份情况进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

山东道恩高分子材料股份有限公司（以下简称“公司” ）于2023年9月18日召开第五

届董事会第五次会议，审议通过了《关于以集中竞价方式回购公司股份方案的议案》。 公

司拟使用不低于人民币8,000万元（含）且不超过人民币10,000万元（含）的自有资金以

集中竞价交易方式回购公司部分A股社会公众股份，用于员工持股计划或者股权激励，回

购价格不超过16.00元/股。 回购股份的实施期限自公司董事会审议通过本次回购方案之

日起12个月内。 具体内容详见公司在《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券

报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的公告。

2023年10月10日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式首次实施回购公

司股份。 具体内容详见公司披露于巨潮资讯网的《关于首次回购公司股份暨回购进展的

公告》（公告编号：2023-118）。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号一一回购股份》的相关规定，回

购期间公司应当在每个月的前三个交易日内披露截至上月末的回购进展情况公告。 现将